Quarto sic: Tunc sequeretur quod aliquod mixtum habens resistantiam intrinsecam velocius movetur in pleno quam in vacuo. Sit enim A grave mixtum habens potentiam motivam et potentiam resistivam in se, et descendat ex se in aliquo medio (quod sit B) et sit C terra pura, minoris potentiae quam excessus A super 100 totam suam resistantiam. Tunc A haberet ex se motum certae velocitatis in vacuo. Subtilietur igitur B medium donec C moveatur aequali velocitate in B cum A in vacuo. Et tunc ponatur A in illo medio cum C, et movebitur velocius illo; habet enim maiorem excessum. Et C movetur in illo medio aequali velocitate 105 cum A in vacuo. Igitur movetur velocius in illo medio pleno quam in vacuo. Quod autem B possit tantum subtiliari donec C movetur in illo velocitate praedicta, apparet; quia ad quamtamcumque velocitatem datam potest motus localis velocitari per subtiliationem medii, ut patet quarto Physicorum, capitulo de vacuo, ubi 110 supponitur quod per subtiliationem medii (manente eodem motore), possibile est devenire ad quamtamcumque velocitatem motus localis datam. Et per hoc concluditur quod, posito motu locali in vacuo, idem movetur localiter aequavelociter in vacuo et in pleno. 115

Quinto sic: Tunc sequeretur quod, si aliquis motor excederet suam resistantiam per minorem excessum quam alius suam, tardius moveret illam. Descendat igitur terra magna cum aliqua resistantia, quam secundum excessum magnum excedat, et descendat aliqua terra minoris potentiae excessu maioris terrae 120 ad suam resistantiam. Et maneat maior terra et sua resistantia non alterata et subtilietur medium in quo movetur minor terra, donec moveatur aequavelociter cum maiori. Tunc minor terra

equal to the former;" if the medium through which the motions take place remains the same, "for the motions are 'analogous'." By "analogous" he means a proportional, but not in the sense of arithmetic proportionality, for the simple mover does not exceed the simple mobile by the same amount that the compound mover exceeds the compound mobile, (as was made clear in the second argument against this theory).

Averroes, commenting on this passage, proves that, "although the proportion will be the same, the excess will not." He does this by employing Theorem I of Book V of Euclid's Elements, which states that: "If the members of a given set of quantities are either equal multiples of, equally greater or less than, or exact equals of the members of a corresponding set, it follows that the relations between corresponding individual terms of the two sets will be the same as the aggregate relation of the two sets." Therefore, the above-mentioned reading of Aristotle cannot be taken as valid.